Município, e nos termos da Re'solução n° 4.586/2016, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de dezembro de 2015, no valor de R$ 
130.000,00 (cento e trinta mil reais), destinado a aquisição de guincho a ser acoplado em 
veiculo próprio, coma seguinte classificação orçamentária: 

020600 	 SECRETARIA DE SERVIÇOS MJBLICOS 
15.451.0181.2017.0000 — Manutenção de Logradouros Públicos 
4.4.90.52.00 — 01.110.000 — Equip.